
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 443 

Adottata dal Direttore Generale in data 05.05.2023 

OGGETTO: Fondo Sviluppo e Coesione – anni 2014/2020 - per il “Completamento degli interventi 

presso i PP.OO. dell’A.O.U. di Cagliari, finalizzati all’accorpamento di tutti i servizi sanitari e 

amministrativi attualmente dislocati nel territorio di Cagliari - Delibera CIPE n. 25 e n. 26 del 

10/08/2016 - D.G.R. n.5/1 del 24/01/2017, Integrazione Deliberazione n. 387 del 13/04/2023 - Indizione 

Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60, D.Lgs. 2016, n. 50, ai fini dell'aggiudicazione della fornitura e 

installazione di arredi sanitari e non sanitari dell’AOU di Cagliari . 

Il Direttore Generale   

Dott. ssa Chiara Seazzu 

coadiuvato dal:  

Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti 

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni 

Su proposta della Struttura Provveditorato ed Economato 

Vista            la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 

13/1 del 30 marzo 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari; 

Vista la Deliberazione n. 10 del 03.01.2022, con la quale è stato conferito alla Dott.ssa Chiara 

Seazzu l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Viste le Deliberazioni n. 901 e n. 902 del 13.10.2022, con le quali sono stati nominati il Dott. 

Antonio Tognotti e il Dott. Giancarlo Angioni rispettivamente Direttore Amministrativo e 

Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Dato atto   che con Deliberazione n. 387 del 13/04/2023 è stata approvata l’indizione della Procedura 

aperta, ai sensi dell'art. 60, D.Lgs. 2016, n. 50, ai fini dell'aggiudicazione della fornitura e 

installazione di arredi sanitari e non sanitari dell’AOU di Cagliari, suddivisa in n. 17 lotti per 

un importo complessivo di € 429.650,00 oltre I.V.A. di Legge);  

Considerato  che relativamente al lotto n. 10 Arredi Day Surgery di € 50.000,00, è pervenuta la nota del 

servizio richiedente, agli atti del servizio, con la quale rileva che a seguito di valutazione del 

mercato attuale dei beni richiesti, è emerso che l’importo indicato previsto risulta sottostimato 

per la qualità e quantità dei beni presenti, e a seguito di ricognizione del mercato,  valuta che 

l’importo congruo per l’intera fornitura risulta essere di € 150.000,00; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 443 

Adottata dal Direttore Generale in data 05.05.2023 

Dato atto che risulta necessario apportare le modifiche che riguardano esclusivamente l’importo a base 

d’asta del lotto n. 10, l’importo complessivo della fornitura come sotto riportato ed il quadro 

economico di contratto previsto; 

lotto tipologia  Importo  

n. 1 Arredi sanitari        34.000,00 €  

n. 2 Carrelli medicazione          7.000,00 €  

n. 3 Carrelli vari        18.000,00 €  

n. 4 Arredi non sanitari        10.000,00 €  

n. 5 Carrelli di emergenza        20.000,00 €  

n. 6 Attrezzature per 2 carrelli          4.000,00 €  

n. 7 Appendicamice          2.000,00 €  

n. 8 Carrelli terapia e prelievo      132.400,00 €  

n. 9 Arredi per oncologia        10.000,00 €  

n. 10 Arredi Day Surgery       150.000,00 €  

n. 11 Armadi per endoscopia        68.000,00 €  

n. 12 Arredi sanitari endoscopia          8.000,00 €  

n. 13 Mobili acciaio endoscopia          8.000,00 €  

n. 14 Arredi non sanitari uffici vari        11.000,00 €  

n. 15 Arredi per direzione generale           5.000,00 €  

n. 16 Lampade per anatomia          2.250,00 €  

n. 17 Arredi DH Oncologia        40.000,00 €  
 

Considerato  pertanto che l'importo complessivo a base d’asta risulta essere di  €  529.650,00 (oltre I.V.A. 

di Legge);  

Dato Atto pertanto, che la stazione appaltante deve procedere con l'indizione di una procedura aperta 

telematica di rilevanza comunitaria, ai sensi dell'art. 60 D.Lgs. 2016, n. 50, composta da n. 

17 lotti;  

Dato Atto che l'aggiudicazione sarà disposta secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 Comma 2) del D.Lgs. 50/2016; 

Dato Atto     che ai sensi dell'art. 31, D.Lgs. 2016, n. 50. deve essere nominato il Responsabile del 

procedimento, individuato nella figura del Direttore del Servizio Provveditorato ed 

Economato dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Dato Atto      che è necessario adempiere agli oneri di pubblicità della procedura in oggetto, ai sensi degli 

artt. 72 e 73, D.Lgs. 2016, n. 50; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 443 

Adottata dal Direttore Generale in data 05.05.2023 

Dato Atto   che la suddetta procedura sarà espletata tramite la piattaforma telematica SardegnaCAT; 

Atteso            di dover acquisire i codici CIG, ai sensi di quanto disposto dall’art. 3 della legge n. 136 del 

13.08.2010 e ss.mm. e ii, sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato Atto  che il contributo a carico della stazione appaltante in favore dell'ANAC è di euro 375,00; 

Visto            il Bando tipo n.1 approvato dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con 

delibera n. 1228 del 22 novembre 2017  e delibera n. 332 del 20 luglio 2022 – “Schema di 

disciplinare di gara - Procedura aperta per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e 

forniture nei settori ordinari sopra soglia comunitaria con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo”; 

Dato Atto che il nuovo quadro economico di contratto risulta essere il seguente: 

  N. Descrizione Importo 

  1 Importo della fornitura                              € 529.650,00  

    Incremento 20% art.106 € 105.930,00 

A 
IMPORTO DELL’AFFIDAMENTO 

  
€ 635.580,00 

  2 Contributo ANAC (Stazione appaltante) € 375,00 

  3 Incentivi ex art. 113 (0,7% su importo a base d’asta) € 4.449,06 

B 
SOMME A DISPOSIZIONE 

  
€ 4.824,06 

  4 IVA (22% su importo  “A”) € 139.827,60 

C 
SOMMA IMPOSTE 

  
€ 139.827,60 

QE IMPORTO TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B+C) € 780.231,66 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di approvare l’integrazione limitatamente all’importo a base d’asta del lotto n. 10, e all’importo 

complessivo della fornitura di cui alla Deliberazione n. 387 del 13/04/2023 relativa 

all’indizione della procedura aperta telematica di rilevanza comunitaria, ai sensi dell'art. 60, 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 443 

Adottata dal Direttore Generale in data 05.05.2023 

D.Lgs. 2016, n. 50 ai fini dell'aggiudicazione della fornitura e installazione di arredi sanitari e 

non sanitari dell’AOU di Cagliari.- Piattaforma telematica SardegnaCAT – importo 

complessivo  €  529.650,00 suddivisa in n. 17 lotti; 

2. di autorizzare, a tal fine, il Servizio Provveditorato ed Economato all'espletamento degli atti 

relativi alla procedura in oggetto sulla piattaforma telematica SardegnaCAT; 

3. di determinare l'importo complessivo della gara a base d’asta in euro € 529.650,00 (oltre I.V.A. 

di Legge); 

4. di disporre l'aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi dell'art. 95 Comma 2) del D.Lgs. 50/2016 secondo i criteri previsti nei documenti di 

gara; 

5. di nominare quale Responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 31, D.Lgs. 2016, n. 50, il 

Direttore del Servizio Provveditorato ed Economato dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari; 

6. di approvare le modifiche al Disciplinare di gara, e del Capitolato Tecnico, limitatamente 

all’importo a base d’asta del lotto n. 10, e all’importo complessivo della fornitura ed il quadro 

economico di contratto ; 

7. di approvare il nuovo quadro economico di contratto seguente: 

  N. Descrizione Importo 

  1 Importo della fornitura                              € 529.650,00  

    Incremento 20% art.106 € 105.930,00 

A 
IMPORTO DELL’AFFIDAMENTO 

  
€ 635.580,00 

  2 Contributo ANAC (Stazione appaltante) € 375,00 

  3 Incentivi ex art. 113 (0,7% su importo a base d’asta) € 4.449,06 

B 
SOMME A DISPOSIZIONE 

  
€ 4.824,06 

  4 IVA (22% su importo  “A”) € 139.827,60 

C 
SOMMA IMPOSTE 

  
€ 139.827,60 

QE IMPORTO TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B+C) € 780.231,66 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 443 

Adottata dal Direttore Generale in data 05.05.2023 

8. di dare atto che l’importo degli incentivi di cui all’art. 113 del Dlgs del D. Lgs n. 50/2016 è 

quello indicato nel quadro economico dell’intervento e le relative quote verranno determinate 

secondo quanto previsto dal regolamento approvato con deliberazione n. 1 del 31/12/2021;  

9. di dare atto che il gruppo di supporto al RUP è composto dai dipendenti Sig.ra Gemma Bruna 

Frau, e Dott. Fabio Manca, mentre il Direttore dei lavori e il relativo Gruppo di supporto 

preposti alla fase di esecuzione del contratto saranno nominati con separato provvedimento; 

10. di dare atto che la spesa graverà interamente sul Bilancio dell’esercizio di competenza a valere 

sul finanziamento  “Fondo Sviluppo e Coesione – anni 2014/2020 -  per il Completamento 

degli interventi presso i PP.OO. dell’A.O.U. di Cagliari, finalizzati all’accorpamento di tutti i 

servizi sanitari e amministrativi attualmente dislocati nel territorio di Cagliari” - Delibera 

CIPE n. 25 e n. 26 del 10/08/2016 - D.G.R. n.5/1 del 24/01/2017”, CUP G56G16000580006, 

CUI F03108560925202300013 e F03108560925202300015 da imputare sul codice di conto n. 

A102020501 autorizzazione  UAPROG/2017/8/_; 

11. di adempiere agli oneri di pubblicità della gara, ai sensi degli artt. 72 e 73, D.Lgs. 2016, n. 50; 

12. di autorizzare il Servizio Bilancio al pagamento delle spese relative al contributo in favore 

dall’ ANAC di € 375,00 ed all'adempimento degli oneri di pubblicità della gara, previsti dalla 

legge; 

 

Il Direttore Amministrativo 

Dott. Antonio Tognotti 

F.to 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

F.to 

Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal 08.05.2023 , resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è 

stata porta a disposizione per la consultazione 

 

S.C. Provveditorato ed Economato  

Direttore Dott.ssa Maria Teresa Piras   F.to 

Estensore: GBFrau 

Il Direttore Sanitario 

Dott. Giancarlo Angioni 

                       F.to 


